



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาดี

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีต สายทางถนนภายในหมู่บ้าน ขอยอุดมสุข จากบ้าน
เลขที่ ๕๒/๓ ถึงบ้านเลขที่ ๒๓๓ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

องค์การบริหารส่วนตำบลนาดี มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนน
คอนกรีต สายทางถนนภายในหมู่บ้าน ขอยอุดมสุข จากบ้านเลขที่ ๕๒/๓ ถึงบ้านเลขที่ ๒๓๓ ด้วยวิธี
ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เงินงบประมาณ ๖๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)
ราคากลางของงานจ้างก่อสร้าง ในการประกวดราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๖๑๔,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนหนึ่ง
หมื่นสี่พันบาทถ้วน) ตามรายการ ดังนี้

งานขยายถนนผิวทางคอนกรีต	จำนวน	๑	โครงการ
-------------------------	-------	---	---------

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้

ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบ ที่
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชี
กลาง

๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงาน
ของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วน
ผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๗. เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดัง
กล่าว

๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่องค์การ

บริหารส่วนตำบลนาดี ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวาง การแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๔. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งสละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับผลงานที่ประกวดราคาจ้าง ก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๓๐๕,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนห้าพันบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่ องค์การบริหารส่วนตำบลนาดี เชื่อถือ

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้
กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วม ค้าหลัก ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าจะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วม ค้าหลัก กิจการร่วมค่านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นขอ เสนอ

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้า หลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน หรือหนังสือ เชิญชวน

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้มีการมอบหมายผู้เข้าร่วมค้ารายใดราย หนึ่งเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ ในนามกิจการร่วมค้า การยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่ต้องมีหนังสือมอบอำนาจ

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้ยื่นขอ เสนอผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องลงลายมือชื่อในหนังสือมอบอำนาจให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้ยื่นขอ เสนอในนามกิจการร่วมค้า

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนที่มีข้อมูลถูกต้องครบถ้วนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วย อิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ ดังนี้

(๑) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยซึ่งได้จดทะเบียนเกิน กว่า ๑ ปี ต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ จากผลต่างระหว่างสินทรัพย์สุทธิหักด้วยหนี้สินสุทธิ ที่ปรากฏในงบแสดง ฐานะการเงินที่มีการตรวจรับรองแล้ว ซึ่งจะต้องแสดงค่าเป็นบวก ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ

(๒) สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาทขึ้นไป กรณีผู้ยื่นขอ เสนอเป็นบุคคลธรรมดา โดยพิจารณาจากหนังสือรับรองบัญชีเงินฝาก ไม่เกิน ๔๐ วันก่อนวันยื่นข้อเสนอ โดย ต้องมีเงินฝากคงเหลือในบัญชีธนาคารเป็นมูลค่า ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่น ข้อเสนอในแต่ละครั้ง และหากเป็นผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้างหรือเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องแสดงบัญชีเงิน ฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา

(๓) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียน หรือมีแต่ไม่เพียงพอที่จะ เข้ายื่นข้อเสนอ ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมียกเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในครั้งนั้น (สินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศ หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรอง หรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน)

(๔) กรณีตาม (๑) - (๓) ยกเว้นสำหรับกรณีดังต่อไปนี้

(๔.๑) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอเป็นหน่วยงานของรัฐ

(๔.๒) นิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยที่อยู่ระหว่างการฟื้นฟูกิจการตาม

พระราชบัญญัติล้มละลาย (ฉบับที่ ๑๐) พ.ศ. ๒๕๖๑

(๔.๓) งานจ้างก่อสร้าง ที่กรมบัญชีกลางได้ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างแล้ว และงานจ้างก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐได้มีการจัดทำบัญชีผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติเบื้องต้นไว้แล้ว ก่อนวันที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐมีผลใช้บังคับ

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โดยดาวน์โหลดเอกสารทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หัวข้อ ค้นหาประกาศจัดซื้อจัดจ้างได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา

ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถจัดเตรียมเอกสารข้อเสนอได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ nadee-ud.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๔๒๑๑๐๑๕๐ ในวันและเวลาราชการ

ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับสถานที่หรือร่างรายละเอียดขอบเขตของงานทั้งโครงการ โปรดสอบถามยัง องค์การบริหารส่วนตำบลนาดี ผ่านทางอีเมล 6410105@dla.go.th หรือช่องทางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนดภายในวันที่ ๒๖ เมษายน ๒๕๖๗ โดยองค์การบริหารส่วนตำบลนาดีจะชี้แจงรายละเอียดดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์ nadee-ud.go.th และ www.gprocurement.go.th ในวันที่ ๒๖ เมษายน ๒๕๖๗

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายสรชัย ภูพรายชา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาดี



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคสล หมู่ที่ 6 ซอยอุดมสุข ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 143 เมตร
 ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 715 ตารางเมตร จากบ้านเลขที่ 52/3 ถึงบ้านเลขที่ 233
 พร้อมป้ายโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง ซอยอุดมสุข หมู่ที่ 6 ต.นาดี อ.เมืองอุดรธานี จ.อุดรธานี ค่าพิกัด GPS Lat 17.386141 Long 102.735241

หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบ.ต.นาดี อ.เมืองอุดรธานี จ.อุดรธานี ถึง Lat 17.368695 Long 102.734096

แบบเลขที่ 25/66

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 4 เมษายน 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.		18.91	0.00	1.3642	-	-
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิมชนทั้ง	ตร.ม.	0.00	111.30	0.00	1.3642	151.84	-
2	งานดิน							
	2.1 งานวางป่าและชุดตอ	ตร.ม.	715.00	1.73	1,236.95	1.3642	2.36	1,687.45
	2.2 งานดินตัด	ลบ.ม.	16.00	186.68	2,986.88	1.3642	254.67	4,074.70
	2.3 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.			0.00	1.3642	-	-
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.	107.00	451.92	48,355.44	1.3642	616.51	65,966.49
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.					-	-
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.					-	-
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	0.00	451.92	0.00	1.3642	616.51	-
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.					-	-
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	36.00	554.61	19,966.05	1.3642	756.60	27,237.69
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ซดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.					-	-
	3.7 งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	28.60	329.47	9,422.84	1.3642	449.46	12,854.64
	3.8 งานเสริมลูกรังทางเชื่อม	ลบ.ม.	10.00	329.47	3,294.70	1.3642	449.46	4,494.63
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	715.00	474.35	339,160.25	1.3642	647.11	462,682.41
	4.2 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	20.00	211.61	4,232.20	1.3642	288.68	5,773.57
	4.3 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	40.00	189.20	7,568.00	1.3642	258.11	10,324.27
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	143.00	73.66	10,533.54	1.3642	100.49	14,369.66

5	งานโครงสร้าง							
5.1	งานบ่อพัก คล. ขนาดท่อ Ø 0.60 ม.	ลูก						
5.2	งานท่อกลมคล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.	0.00	845.18	0.00	1.3642	-	-
5.3	งานท่อกลมคล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						
6	งานเบ็ดเตล็ด							
6.1	วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 0.30x0.30 ม.	ม.	0.00	793.27	0.00	1.3642	-	-
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง							
7.1	ป้ายโครงการก่อสร้างชั่วคราว 1.2x2.4 ม.	ป้าย	0.00	632.00	0.00	1.3642	862.17	-
7.2	ป้ายโครงการก่อสร้างถาวร 1.2x2.4 ม.	ป้าย	1.00	3,184.99	3,184.98	1.3642	4,344.95	4,344.95
8	งานทดสอบวัสดุ							
8.1	Compression Test Std Concrete Cubes 15x15x15 cm.	ก้อน	9.00	50.00	450.00	1.3642	68.21	613.89
8.2	Compression Test Modified Proctor	จุด	1.00	200.00	200.00	1.3642	272.84	272.84
8.3	CBR with Compaction, Soaked	จุด	0.00	250.00	0.00	1.3642	-	-
					450,591.83		TOTAL	614,697.38

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

614,697.38

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง		ทดแทนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน		614,000.00
ขนาดหรือเนื้อที่	715.00	ตร.ม.		
เด็ยราคา	858.74	บาท/ตร.ม.		

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายสุภวัจน์ ช่างสาร)
ผู้อำนวยการก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายยุทธนา พลเสนา)
นายช่างโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายถาวร บุตราช)
เจ้าพนักงานการประปาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
(นางสาวเบญจมา ชัยโหว)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาดี

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
(นายสรชัย ภูทรายขาว)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาดี